Camillo Minieri Riccio ricorda questa unità di ff. 140 con inizio al f. 1, «Compotum Ioannis Ungari de Nuceria Christianorum militis vicarii honoris Montis Sancti Angeli in anno 1283» e termine al f. 140 «Computum Herrici de Porta militis, capitanei Gayete, credenzerii Francisci Gattule et Docibili Maltacie de Gayeta expensorum operis constructionis navis curie in Gayeta capacitatis salmarum 4 milia in anno 1280, que esse debet longitudinis per carenam cubitorum 30; item de rota in rotam cubitorum 45; item altitudinis in sentina usque ad primam copertam palmorum 17; item debet aperire in buccia in coperta subtanea palmi 34; item coperta mediana erit altitudinis palmorum 8 et medii et coperta suprana palmorum 7 et medii et alie circumstantie describuntur, que diffuse ibi leguntur»¹⁰¹.

Il fascicolo 16 secondo la scheda Léonard in origine era composto da ff. 1-215, mentre per la scheda Mazzoleni era di ff. 3-201, le cui carte superstiti erano state nu-

¹⁰¹ C. Minieri Riccio, *Studi*, cit., p. 78.

merate come ff. 1-124 e rilegate di seguito al fascicolo 15. Del fascicolo 16 abbiamo notizie dal f. 1¹⁰² al f. 283¹⁰³.

I perduti «Notamenta» di Carlo De Lellis (vol. VIII, pp. 284-329) così descrivevano il fascicolo secondo la scheda Léonard: «Computum sine principio, puto esse cuiusdam secreti Apulie, a fol. 3 usque 198» e «Inquisitio feudatarii de Neapoli eiusque districtus, a fol. 202 usque 215»; ma secondo la scheda Mazzoleni era articolato in «Computum sine principio, sed legendo videbitur et in dicto computo solvuntur quantitates Lambertino de Siria et Girardino eius filio tenditoribus ad falcones in anno XIII^e indictionis, tempore regis Caroli primi, fol. 3»; «Pro inquisitoribus in Terra Bari anno XIII^e indictionis, anno 1269, a fol. 5 usque fol. 67»; «Quaternus rationis Iohannis de Rocca et Tadei de Maymono de Cutrono regiorum secretorum ducatus Calabrie annorum secunde et tercie indictionis, anno 1335, a fol. 143 usque fol. 201»; «Inquisitio feudatarii de Neapoli eiusque districtus, a fol. 202 usque 215».

Il «Repertorium» Vincenti-Sicola (vol. I, pp. 231-239) descrive il fascicolo 16 come di ff. 1-210, segnalandovi come gruppi omogenei di carte: «Expense pro falconibus et residuum curie, fol primo, 2, 3^o»; «Quinternus continens non nulla capitula circa applicationem bonorum proditorum ad regiam curiam, fol. 108»; «Quinternus de pecuniis solutis in Terra Bari et Hydrunti, a fol. 10 ad 119»; «Capitula magistri portulani Apulie, fol. 122».

Camillo Minieri Riccio considera questa unità come di ff. 218, con inizio al f. 3 «Compotum sine principio. Solvuntur quantitates Lambertino de Siria et Girardino eius filio tenditoribus ad falcones in anno 13 indictionis, tempore regis Caroli primi» e termine al f. 218 a t. «Dominus Ioannes Buccaplanula de Capuana testis iuratus introitus super omnibus predictis dixit ut proximus, excepto de annuo valore predictorum bonorum suorum feudalium, quem dixit valere annuatim tarenum auri unum, dixit tamen quod tempore domini Manfredi fuit collector adohamenti et recollegit pecuniam in platea Capuana ad rationem de sex militibus tantum et sic per omnes plateas Neapolis collegebatur introitus qualiter sciret, dixit quod vidit et audivit»¹⁰⁴.